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Huller, men da der, sagde det ærede Med- 
lem, vedblivende vil være Huller, saa mente 
det ærede Medlem 홢 saaledes forstod jeg 
ham 홢, at det ikke kunde nytte at stoppe 
dette store Hul, der nu er Tale om at stoppe. 

Jeg tror ikke, det ærede Medlem an- 
vender samme Betragtningsmaade, naar 
det gælder Strømper eller Bukser, som er 
hullede. Gælder det saadanne, stopper man 
først og fremmest de store Huller, man kan 
-se, selv om man ikke har Garn nok til at 
stoppe alle Hullerne. Jeg tror, det er rig- 
tigt at gøre noget lignende her. Jeg tror, 
det er rigtigt, her hvor vi kan se, at der er 
et Hul, som det ærede Medlem ogsaa kan 
:se, hurtigst muligt at stoppe det og at af- 
værge de uheldige Forhold, som kan op- 
stå a af, at dette ikke er stoppet, selv om 
홢der saa om nogen Tid skulde vise sig at 
være et andet Hul, gennem hvilket det 
ærede Medlems Standsfæller er i Stand til 
at slippe. 

Noget Forsøg paa at ødelægge Nærings- 
livet, hvad det ærede Medlem vilde gøre 
det til, tror jeg ikke, der gøres gennem denne 
Lovgivning. Selv om nu det ærede Medlem, 
nærer den dybeste Mistillid til det nuvæ- 
rende Ministerium, hvad jeg selvfølgelig 
forudsætter, tror jeg dog, Sagen i øvrigt 
maa siges at være i gode Hænder. Forman- 
den for Valutacentralens Bestyrelse er en 
tidligere konservativ Landstingsmand, Di- 
rektør i Nationalbanken, Hr. Green. Det 
andet Medlem af Bestyrelsen er Grosserer 
Colding, som formentlig ikke savner Fø- 
ling med Næringslivet. Det tredie Medlem 
er en nationaløkonomisk Embedsmand, som 
formentlig ikke kan antages at ønske at 
ødelægge Næringslivet. Men selv om han 
skulde gaa med saa frygtelige Planer, er 
han jo bremset ved Hjælp af de to andre 
Medlemmer, der danner de 2/3 af Besty- 
relsen. Jeg synes derfor, Sagen maa siges 
at være i gode Hænder, og det er den saa 
meget mere, som Udnævnelsen af disse 
Folk ikke er foregaaet under det nuværende 
Ministerium, men under det foregaaende 
Ministerium. Naar det forrige Ministerium 
har næret Tillid til Hr. Green, Hr. Colding 
og Hr. Cohn, som er Bestyrelsens samtlige 
Medlemmer, kan jeg ikke tro, det skulde 
være saa galt, som vi hørte af det ærede 
Medlem, der sidst talte: at denne Virksom- 
hed i Hovedsagen gik ud paa at ødelægge 
Næringslivet. 

Det ærede Medlem Hr. Jørgen Chri- 
stensen, der talte paa Venstres Vegne, 
;sagde, at man maatte have fastslaaet, at 
der ikke ved denne Lov var nogen Import- 
regulering, og jeg maa jo sige, at det er der 
desværre ikke. Jeg saa gerne, om der var 

det, men noget saadant synes jeg, enhver, 
der kan læse, maa kunne se aldeles ikke fore- 
ligger. Det forelagte Lovforslag er et Sup- 
plement til den Lov, som det ærede Medlem 
selv fremsatte Forslag om og fik gennem- 
ført i sidste Rigsdagssamling, et Supple- 
ment, som altsaa har vist sig tiltrængt, nu 
da man har maattet gaa til kraftige For- 
holdsregler for at begrænse Salget af uden- 
landsk Valuta. Men jeg kan ikke faa Øje 
paa, hvor man skulde mene der laa en Im- 
portregulering heri. En af Lovens Hoved- 
bestemmelser, Bestemmelsen i § 6, der siger, 
at fremmed Valuta stilles til Raadighed, 
naar det er godtgjort, at den skal bruges 
til Vareimport eller til Formaal, der i øvrigt 
er godkendt af Centralen, forandres jo ikke; 
naar det foreligger dokumenteret, saa faar 
vedkommende den Valuta, han skal bruge, 
paa det Tidspunkt, da han nødvendigt skal 
bruge den. 

Det ærede Medlem gjorde nogle Be- 
mærkninger om, at Regeringen skulde ved 
sit Forslag om Importreguleringen have 
medvirket til, at der blev Uro i Valuta- 
handelen. Nu er det ikke mig bekendt, at 
der egentlig kan tales om, at der i de to 
Maaneder, der er forløbet siden Valget, er 
blevet Uro i Valutahandelen. Det er lyk- 
kedes at bevare en forholdsvis Ro til Trods 
for, at der vel var Grund til Uro, efter at 
den høje Rigsdag har vist, at den ikke vil, 
give de supplerende Lovbestemmelser, som 
er paakrævet for at underbygge Kontrol- 
foranstaltningerne. 

Det ærede Medlem sagde, at vi havde jo 
vidst forud, at der var Flertal mod Import- 
reguleringen i det andet høje Ting. Noget 
saadant kunde vi fornuftigvis ikke vide. 
Der havde jo været afholdt Folketingsvalg, 
og de Forslag, der fremsattes, var i Over- 
ensstemmelse med Folketingsvalgets Af- 
gørelse; og jeg gik ud fra, at man ogsaa i det 
høje Landsting fulgte parlamentariske 
Grundsætninger. Nu er jeg blevet belært 
om noget andet, men det forandrer ikke 
Ministeriets Ret til at nære den Tro. For- 
slagene er fremsat i Henhold til Valgdagen. 
Men selv om det skulde være saadan, at vi 
vidste, at der i det andet høje Ting var et 
Flertal mod et Lovforslag, maa vi forbe- 
holde os Ret til at fremsætte det, paa samme 
Maade som Ministeriet Neergaard i sidste 
Samlings sidste Dage, fremsatte en Række 
Lovforslag, om hvilke de vidste, at der 
hverken i Folketinget eller i Landstinget 
var Flertal for dem. 

Det ærede Medlem gjorde en Bemærk- 
ning, hvorved han viste sin Forkærlighed 
for Toldforanstaltninger; han sagde, at det 
var ikke rimeligt, at vi var imod Tolden 


